
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» п. Восток 

Красноармейского муниципального округа Приморского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 

П. Восток 

 

20.08.2024г.                                                                                                                         № 410 а 

 

О проведении августовского педагогического совета 

В соответствии с уставом МКОУ «СОШ № 31» п. Восток, Порядком функционирования 

педагогического совета с целью эффективного управления образовательной 

деятельностью 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести августовский педагогический совет 30.08.2024 г. в 10:00 ч., место проведения 

– кабинет информатики № 6. 

2. Утвердить план августовского педагогического совета. 

3. Капкаевой Алене Тофиковне, Фагиной Людмиле Викторовне и Кутугиной Наталье 

Николаевне, заместителям директора по учебной работе: 

3.1. Подготовить учебно-методические документы, которые утверждаются на 

педагогическом совете и в которые вносятся изменения. 

4. Назначить ответственных выступающих по темам: 

 МАЗУР Зинаида Ивановна, директор МКОУ «СОШ № 31» п. Восток: 

Приветственные слова, чествование педагогических работников, согласование локальных 

актов, нагрузка педагогического коллектива, режим работы школы, ответственные за 

кабинеты, руководители ШМО, результаты ЕГЭ и ОГЭ. 

 КАПКАЕВА Алена Тофиковна, заместитель директора по УР: «Утверждение 

изменений в ООП в связи с изменениями во ФГОС и ФОП. Введение учебного предмета 

«Труд» и «Основы безопасности и защиты Родины». Согласование плана работы школы 

на 2024-2025 учебный год. 

 ФАГИНА Людмила Викторовна, заместитель директора по УР: Выполнение 

решений педагогического совета от 13.06.2024 № 8. Основные цели и задачи школы на 

2024-2025 учебный год. Развитие профессиональных компетенций педагогов. 

 КУТУГИНА Наталья Николаевна, заместитель директора по УР: «Анализ 

результатов образовательной деятельности в 2023/2024 учебном году». Создание условий 

для ликвидации академической задолженности учащихся, переведенных в следующий 

класс условно. 

 ЮРКОВА Надежда Николаевна, заместитель директора по ВР: Реализация  

мероприятий Года семьи. Воспитательный план работы школы, ДО, внеурочная 

деятельность. 

 КАРТАШЕВА Екатерина Сергеевна, заместитель директора по ХР: Условия 

обеспечения безопасности образовательной деятельности в 2024-2025 учебном году 



 ЛУГИНА Евгения Николаевна, библиотекарь: Утверждение перечня учебников на 

2024-2025 учебный год 

 Евтенко Светлане Владимировне, секретарю учебной части разместить данный 

приказ на информационном стенде в срок до 23.08.2024г. 

5. Ответственным выступающим: 

5.1. Подготовить выступления в соответствии с регламентом. 

5.2. Сформулировать проекты решений для голосования по обсуждаемым вопросам. 

5.3. Оформить тексты докладов в письменном виде для оформления приложений к 

протоколу заседания педагогического совета в срок до 29.08.2024г. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ «СОШ № 31»                                                                              З.И. Мазур 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УР  Кутугина Н.Н.     

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Заместитель директора по УР  Фагина Л.В.     

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Учитель информатики  Седых А.Г.     

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному или 
нескольким сертификатам подписи 

Сертификат:  00BAEEC4B1D9ABF16AEAD5A8DECB4840DB 

Владелец:  Мазур Зинаида Ивановна, Мазур, Зинаида Ивановна, 
adm.uo.akmr@yandex.ru, 251701152339, 14655974809, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 



КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31" П.ВОСТОК КРАСНОАРМЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, п.Восток, 
Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 22.08.2023 17:02:00 UTC+10 
Действителен до: 14.11.2024 17:02:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  20.08.2024 09:54:04 UTC+10 
 

 

 


